1. *Sapientique satis sit non, etc.* Pall. & liber S. Victoris *sapientique*, P. Manutius, & postea Lambinus adhuc alteram negativam textui interseruere, ex uno *si sap. satis sit non, etc.* ex supervacuam eodem enim sensus resulat ex vulgato: inquit Gualtelmus.
2. *Si qui affirmaret nihil, etc.* Sic à conjectura P. Manutius, quem secutus Lambinus alique, contra verè ead. & missi in quibus, & que, habent præter ea eadem ead. item Victorius, bis repetitum, *consensuam esse*: verum nihil eum inter *percipi posse*, ut alia: sic: *percipi posse, consensuam esse*, quod examinantibus minus felix.
3. *Cognoscendi esse in eum ignoret, etc.* Vox esse alius *visu superflua*. Gualtelmus transformabat in *esse*.
4. *Si ut opinor, de illis satis.* Sufficeret sententiae vox ultima: certe non uter reliquae si ab hinc, oratio fuerit venulior.
5. *Deinde hominem maxime: quae vis, etc.* Pallat. pe. distinguo deinde

hominem: maxime qua vis, etc. non omnino absurdè.
6. *Aliquae recendit: è quibus, etc.* Sic editi omnes. P. Manutius conjectit, *recendit: è quibus, etc.* ut certe, aliqua *si recendit*. Lambinus orz adlevit, *forte: recendit, ut ea, cum opus sit deprimit: è quibus, ficulneum auxilium.*
7. *Et istam ἡγεμονίαν.* Sic & Pall. edicoque Viè ne forte quis putet provocabulum, *istam*, à Lambino primitus redditum *avocati*.
8. *Par au impet se usitatur.* Lambinus: tollit vocem postremam, coniectura motus: eique vius ascendit Gualtelmus, tanquam item abesse libro S. Victoris. extitit tamen in Pall. & ead. omnibus.
9. *Si improbabilem: quae non impediatur.* Lambinus beneficio edicum *non ait felicissime transponere se, quae non impediatur, sive improbabilem*, Pall. Rant pro vulgatois.

profere, quod sequare; ad visum illud, de quo agimus, sibi erit reverendum; in eo autem, si erit communitas cum falso, nullum erit iudicium, quia proprium in communi signo notari non potest. Sin autem commune nihil erit: habeo, quod volo. id enim quæro, quod ita mihi videatur verum, ut non possit idem falsum videri. simili in errore versantur, et cum convicti, ac vi veritatis coacti perspicua à perceptis volunt distinguere, & conantur ostendere, esse aliquid perspicuum, verum illud quidem impressum in animo, atque mente, neque tamen id percipi, ac comprehendendi posse. quo enim modo id perspicue dixeris, album esse aliquid, cum possit accidere et ut id, quod nigrum sit, album esse videatur? aut quo modo ista aut perspicua dicemus, aut impressa subtiliter, cum sit incertum vere, inanimiterve moveatur? Ita neque color neque corpus, nec veritas, nec argumentum, nec sensus, neque perspicuum ullum relinquunt. Ex hoc illud his usu venire solet, ut, quidquid dixerint, à quibusdam interrogentur: Ergo istuc quidem percipis? Sed qui ita interrogant, ab his irridentur, non enim urgent: ut coarguant, neminem ulla de re posse contendere, neque asserere, sine aliqua eius rei, quam sibi quisque placere dicit, certa, & propria nota. 3. Quod est igitur istuc vestrum probabile? nam si, quod cuique occurrit, & primo quasi ad spectu probabile videtur, id confirmatur, quod eo levius? sin ex circumspectione aliqua, & accurata consideratione, quod visum sit, id se dicent sequi: tamen exitum non habebunt: primum quia his visis, inter quæ nihil interest, æqualiter omnibus abrogatur fides: deinde, cum dicant posse accedere sapienti, ut, cum omnia fecerit, diligentissimeque circumspexerit, existat aliquid, quod & verisimile videatur, & absque longissimo à vero: 4. quo modo, si magna parte quidem (ut solent dicere) ad verum ipsam, aut quam proximè accedant, confidere sibi poterunt? ut enim confidant, notum his esse debet interesse veri, quo obscuro, & oppresso, quod tandem verum sibi videbuntur attingere? 5. Quid autem tam absurdè dici potest, quam cum ita loquuntur? Est hoc quidem rei illius signum, aut argumentum, & ea re id sequor: sed fieri potest, ut id quod significatur, aut falsum sit, aut nihil sit omnino. Sed de perceptione hæcenus, si quis enim ea, quæ dicta sunt, habere stare volet, facile, etiam absentibus nobis, veritas se ipsa defendat. His satis cognitis: quæ jam explicata sunt, nunc de assensione, atque approbatione, quam Græci συγκαταθήνη vocant, pauca dicemus: non quò non latet, locus sit: sed paullo ante facta sunt fundamenta. 6. nam cum vim, quæ esset in sensibus, explicabamus, simul illud aperiebatur, comprehendendi multa, & percipi sensibus: quod fieri sine assensione non potest. deinde cum inter inanimatum, & animal, hoc maxime interfit, quòd inanimatum nihil agit, animal agit aliquid; (nihil enim agens cogitari quidem potest quale sit), aut ei sensus adimendus